Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 15/34

от 28.10.2022 г.

Перевод

О рассмотрении обращения

МП «Жилищно-коммунальное хозяйство Бэлць»

№ 11/703-03 от 10.08.2022 года

В соответствии со ст.14 Закона РМ о местном публичном управлении» № 436-XVI

от 28.12.2006 года; Законом РМ об  административной децентрализации № 435-XVI от

28.12.2006 года; Законом РМ об управлении публичной собственностью и ее

разгосударствлении № 121-XVI от 04.05.2007 года с последующими изменениями и

дополнениями; Законом РМ о приватизации жилищного фонда № 1324 от 10.03.1993 года;

руководствуясь Положением о порядке владения, управления и распоряжения муниципальной

собственностью на территории мун. Бэлць, утвержденным решением Совета муниципия Бэлць

№16/23 от 24.12.2012 года, с последующими изменениями и дополнениями, на основании

обращения МП «Жилищно-коммунальное хозяйство Бэлць» № 11/703-03 от 10.08.2022 года,

протокола заседания Административного совета МП «Жилищно-коммунальное хозяйство

Бэлць» № 03 от 19.05.2022 года, учитывая, что квартиры в многоквартирных жилых

домах, переданы в собственность граждан в порядке приватизации муниципального

жилищного фонда, а также наличие государственной регистрации права собственности на

приватизированные квартиры в Территориальной Кадастровой службе мун. Бэлць ГУ

“Агентство Публичных Услуг”, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Удовлетворить обращение МП «Жилищно-коммунальное хозяйство Бэлць» № 11/703-

03 от 10.08.2022 года.

2. Исключить из муниципального жилищного фонда и включить в состав частного

жилищного фонда квартиры, приобретенные или полученные безвозмездно в частную

собственность, находящиеся в управлении предприятия на праве хозяйственного ведения,

согласно приложению к настоящему решению.

3. Муниципальному предприятию «Жилищно-коммунальное хозяйство Бэлць» произвести

списание приватизированных квартир c жилищного фонда, согласно приложению к

настоящему решению.

4. Муниципальному предприятию «Жилищно-коммунальное хозяйство Бэлць» в месячный

срок представить примару муниципия Бэлць отчет о результатах, предусмотренных в п.3

настоящего решения.

5. Уполномочить примара муниципия Бэлць произвести соответствующие изменения в

реестре публичного имущества, в соответствии с действующим законодательством.

6. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и

защите окружающей среды.

Председательствующий на XV

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць                  Сергей Грамма

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

Приложение

к решению Совета мун. Бэлць

№ 15/34 от 28.10.2022 года

Содержит персональные данные

		2022-11-03T16:04:24+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2022-11-04T13:05:25+0200
	Moldova
	MoldSign Signature